1 / 1

Rua Glicério P. de Carvalho, nº 81 - Santa Vitória do Palmar, RS - CEP 96230-000
Telefone (53) 3263.6500, E-mail: coordenacaodeturismo@furg.br

Ata 09/2019

Aos treze dias do mês de novembro de 2019, às 17h, na sala C05 do LATUR, no Campus Santa Vitória do
Palmar-RS, teve início a reunião de trabalho do NDE do Curso de Turismo, contando com as presenças
dos seguintes membros: Juliana Niehues Gonçalves de Lima, Ligia Dalchiavon, Maurício Ragagnin
Pimentel, Melise de Lima Pereira, e Ricardo Saraiva Frio. A reunião foi realizada em conjunto com o
NDE do Curso de Hotelaria, contando também com a presença das professoras Thaís Gomes Torres e
Pamela Amado Tristão (à distância). O professor Maurício cumprimentou e agradeceu aos presentes pela
participação e deu início à reunião. A pauta da reunião contou com o seguinte pontos: a) Homologação
das bancas do Trabalhos de Conclusão de Curso de Turismo: foram protocoladas via solicitações do
sistema acadêmico e entregues em três cópias impressas com o termo de encaminhamento para banca
examinadora os trabalhos dos seguintes discentes:Viviane da Costa Farias; Guilherme Ribeiro Vieira;
Jenifer Correa da Silva; Giovani Francisco; Thalissa Barcelos; Alba Nunes; Thayele Oliveira Santos e
Luana Machado. Após discussão o NDE decidiu estabelecer o calendário de bancas examinadoras
conforme anexo. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada por todos os
presentes.

Juliana Niehues Gonçalves de Lima

Ligia Dalchiavon

Maurício Ragagnin Pimentel

Melise de Lima Pereira

Pamela Amado Tristão

Ricardo Saraiva Frio

Thaís Gomes Torres

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO - ICHI

CURSO DE BACHARELADO EM TURISMO

Chave de Autenticidade: 9995.E592.A2A7.B9C4